
To: 5.1.2e ) [ERE @ min vws.nl]
Cc: 5.1.2e ) [EAE @minvws.nl]
From: 8.1.2¢

Sent: Thur 11/26/2020 2:28:46 PM

Subject: RE: RE: Coronatester App

Received: Thur 11/26/2020 2:28:55 PM

Dank! Ook voorje snelle reactie.

Groet,

IBM Nederland B.V.

IBM Government

Mobile: +31 0)EAE
E-mail:[IEEE@nl.ibm com

SE SEE @rminvws. i>

: EEL < @nl.ibm.com>

Cec.’ @minvws.nl>
Subject: [EXTERNAL] RE: RE: Coronatester App
Date: Thu, Nov 26, 2020 13:35

Johan Huizingalaan 765

1066 VH, Amsterdam

The Netherands

1472023

Zeker en komen we op terug. Voor de zekerheid: wat we gaan doen wordt weer open source en eigendom overheid. Net als

CoronaMelder en GGD Contact.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 E

van: [EXEC <BEXESMl @n.ibm.com>

Verzonden: donderdag 26 november 2020 13:21

Aan: 5.1.2e )JIBminvws.nl>

Onderwerp: Fw: RE: Coronatester App
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Bijgaande ter (zeer concrete) info, ik neem aan dat dit op jouw persoonlijke radar staat? Goed idee wellicht om hier even

rechtstreeks contact over te leggen?

Hoor graag van je, dank en groet,

Bx1.2e

5.1.25.1.2e | 8.1.2e

LE :

IBM Government
IBM Nederland B.V.

Moe

nA
Johan Huizingalaan 765

E-mail: nl.ibm.com 1066 VH, Amsterdam

The Netherlands

From:
"

- KIVI" Kivi.nl>
To

§

nl.ibm.com>

Ce:

Subject: [EXTERNAL] RE: Coronatester App
Date: Thu, Nov 26, 2020 12:34 PM

peste [EXE
Dank voor je reactie naar aanleiding van onze voorverkenning voor de Coronatester App onder KIVI leden en specialisten.
Wij hebben de reactie doorgegeven aan het ministerie van VWS. Als zij een reactie voldoende interessant vinden nemen zij contact op over hun

plannen en de verdere gang van zaken.

il

550 KIVI ingenieurs staan klaar om te helpen bij de bestrijding van de coronacrisis. Ga naar www.kivi.nl/corona

Ben je ingenieur en wil je ook meehelpen? Word lid.

Van: JEE@n.bmcom>
Verzonden: woensdag 25 november 2020 19:27

Aan: IEEE @kivi.nl
Onderwerp: Coronatester App

GeachtJIEREDIN
Ik mail u naar aanleiding van de oproep om bij te dragen aan de ontwikkeling van de Coronatester App.

Bij IBM werken we al geruime tijd, zowel intemationaal als nationaal, aan een toepassing die veel van de gevraagde functionaliteit bevat. De

infrastructuur van deze toepassing, de IBM Digital Health Pass, is inmiddels dan ook beschikbaar. In de bijlage heb ik meer informatie bijgesloten,
ik geef u hier alvast een korte toelichting.

De oplossing heeft tot doel organisaties en burgers te ondersteunen bij het terugkeren naar fysieke locaties, zoals kantoor, scholen, stadions en

openbaar vervoer. Voor zowel de burger, corona testlocatie en toegangscontrole bevat de oplossing specifieke functionaliteit te gebruiken via een

app op een smartphone. Er wordt in verschillende landen al aan oplossingen gewerkt met deze infrastructuur. Denk hierbij aan internationale

reisbewegingen, testpaspoorten en 'return-to-work' oplossingen. Ons ontwikkelteam is gebaseerd in Groningen.

Deze oplossing heeft een open architectuur en kan worden geintegreerd in bestaande oplossingen en/of worden aangepast naar behoefte. De

infrastructuur wordt gedreven door blockchain, een techniek die, door zijn gedistribueerde aard en cryptografie, veiligheid en privacy
(GDPR/AVG) garandeert. Gebruikers kunnen middels tokens zelf bepalen wie hun informatie te zien krijgt en kunnen daarbij ook bepalen welke

informatie getoond wordt. Zo hoeft de gebruiker dus alleen de strikt noodzakelijke informatie te tonen en blijft andere privé informatie ook echt

privé.

Wij bieden hiermee een infrastructuur waarvan bestaande bouwblokken gebruikt kunnen worden en waar, vanwege de open architectuur, snel

nieuwe functionaliteit te ontwikkelen is. Wij zien een goede match met de Coronatester App en denken hiermee een aantal gevraagde



1472023

functionaliteiten snel beschikbaar te kunnen stellen.

Graag zouden wij met u en het Ministerie van VWS in gesprek gaan om te bespreken hoe wij kunnen bijdragen aan de ontwikkeling van de

Coronatester App.

Ik zie met belangstelling uit naar uw reactie.

Met vriendelijke groet,

IBM Nederland B.V.

Johan Huizingalaan 765

1066 VH Amsterdam

ebie 100 SESE
E-mail EEEED @n.ibm.com

Twitter twitter.com [EXE
LinkedIn https://www.linkedin.col 512e
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